
UAB „SKUODO AUTOBUSAI“ 

 
Vilniaus g. 34, 98117 Skuodas, tel. +370 440 73623, el. p. info@skuodoautobusai.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 173935878, PVM m. k. LT739358716 

 

 

Skuodo rajono savivaldybės merui 

 

 

 

 

UŽDAROSIOS AKCINĖS BENDROVĖS „SKUODO AUTOBUSAI“ 2024 METŲ VEIKLOS  

ATASKAITA  

 

2025 m. vasario 28 d. 

Skuodas 

 

 

 Uždarosios akcinės bendrovės „Skuodo autobusai“ (toliau – Bendrovė) 2024 metų 

veiklos ataskaita parengta, apibendrinus Bendrovės 2024 metų atliktus darbus ir pasiektus rezultatus. 

 

I. BENDRA INFORMACIJA APIE BENDROVĘ 

 

Bendrovė įregistruota 1997 m. rugpjūčio 25 d., įmonės kodas 173935878, adresas 

Vilniaus g. 34, Skuodas, tel. +370 440 73623, el. p. info@skuodoautobusai.lt, internetinė svetainė 

www.skuodoautobusai.lt.  Bendrovės steigėja – Skuodo rajono Taryba. Bendrovės įstatinis kapitalas 

479 410,31 eurų, kuris padalytas į 1 653 139 paprastąsias vardines 0,29 eurų nominalios vertės 

akcijas. Visos akcijos priklauso Skuodo rajono savivaldybei (toliau – Savivaldybė). Bendrovė 

vadovaujasi Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių 

įstatymu, kitais Lietuvos Respublikos teisės aktais, taip pat Bendrovės įstatais. Pagrindinės 

Bendrovės veiklos sritys:  

1. keleivių vežimas kelių transporto priemonėmis reguliariais reisais vietinio susiekimo 

(priemiesčio ir miesto) maršrutais;  

2. keleivių vežimas kelių transporto priemonėmis reguliariais reisais tolimojo susiekimo 

maršrutais;  

3. keleivių vežimas kelių transporto priemonėmis užsakomaisiais reisais, tolimojo ir 

tarptautinio susisiekimo maršrutais;  

4. bagažo, krovinių, pašto, dokumentų siuntų ir smulkių siuntų vežimas kelių transporto 

priemonėmis;  

5. keleivių ir vežėjų aptarnavimas autobusų stotyje. 

 

II. PAGRINDINIAI BENDROVĖS VEIKLOS STRATEGINIAI TIKSLAI 

 

Skuodo rajono savivaldybė lūkesčiai susiję su Bendrovės veikla 2024–2027 m. pateikti 

Skuodo rajono savivaldybės mero 2024-02-15 rašte Nr. R2-431 „Dėl Skuodo rajono savivaldybės 

lūkesčių, susijusių su UAB „Skuodo autobusai“ veikla 2024–2027 metais“. Atsižvelgiant į tai, kad 

Bendrovė vykdo savivaldybės pavestos  savarankiškosios keleivių vežimo vietiniais maršrutais orga-

nizuojamos funkcijos vykdymą, Savivaldybė  mano, jog Bendrovė toliau turi tęsti vykdomą veiklą 

bei kelia šiuos lūkesčius: 

1. Bendrovė turi užtikrinti jai pavestą savivaldybės organizuojamą savarankiškąją kelei-

vių vežimo vietiniais maršrutais funkcijos vykdymą. 

2. Mažinti Bendrovės patiriamus kaštus efektyviai naudojant techninius, žmogiškuosius 

ir finansinius resursus.  

mailto:info@skuodoautobusai.lt


2 

 

3. Didinti paslaugų kokybės lygį Bendrovės keleiviams.  

4. Didinti Bendrovės pajamas teikiant papildomas komercines paslaugas.  

5. Vykdyti autobusų parko atnaujinimą, įsigyjant ekologišką ir energiją efektyviai nau-

dojantį transportą. 

6. Vykdant autobusų parko atnaujinimą,  įsigyti transporto priemones pritaikytas neįga-

lių keleivių pervežimui. 

7. Diegti (įsigyti) aplinkai draugišką, ekologišką, energetinius išteklius tausojančią į-

rangą, priemones Bendrovės veikloms vykdyti.  

8. Diegti korupcijos prevencijos ir rizikos valdymo priemones, užtikrinti nepotizmo ri-

zikos stebėseną ir priimamų sprendimų skaidrumą, užtikrinti interesų konfliktų valdymą ir prevenciją, 

viešųjų pirkimų procedūras atlikti vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 

nuostatomis. 

9. Užtikrinti, kad viešai būtų skelbiama Bendrovės veiklos strategija, veiklos ataskaitos 

ir kita Savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo savivaldybių valdomose įmonėse ir sa-

vivaldybių valdomų įmonių veiklos skaidrumo užtikrinimo tvarkos aprašo V skyriuje nurodyta infor-

macija.  

10. Užtikrinti darbuotojams sąžiningą ir rinkos sąlygas atitinkantį darbo užmokestį ir 

aplinką, lygias galimybes ir nediskriminavimą dėl lyties, amžiaus, negalios, seksualinės orientacijos, 

kalbos, etninės priklausomybės ar kito pagrindo, planuoti ir vykdyti socialiai atsakingą veiklą. 

11. Siekti pasinaudoti Europos Sąjungos struktūrinių fondų ir kitų finansavimo šalinių 

lėšomis Bendrovės plėtrai, infrastruktūros modernizavimui užtikrinti. 

12. Bendrovės direktorius turi iš anksto informuoti Savivaldybę ne tik apie esminius 

sprendimus, bet ir apie kitus potencialiai su Bendrovės savininko interesais susijusius svarbius spren-

dimus: 

12.1. potencialius teisminius ginčus; 

12.2. galimas situacijas, kai Bendrovės direktoriaus, darbuotojų ar kitų susijusių šalių 

asmeniniai interesai prieštarauja ar gali prieštarauti Bendrovės interesams; 

12.3. didelio mąsto darbuotojų atleidimą; 

12.4. planuojamus stambius pirkimus ar pardavimus; 

12.5. galimą žalą visuomenei ar aplinkai; 

12.6. spaudos pranešimus, kurie gali reikalauti Savivaldybės komentarų; 

12.7. bet kokius korupcijos ar politinės įtakos atvejus; 

12.8. kitas esmines rizikas, keliančias grėsmę Bendrovės veiklai ir (ar) reputacijai. 

Šių Savivaldybės lūkesčių pagrindu Bendrovė vadovaudamasi Skuodo rajono savival-

dybės tarybos 2024 m. sausio 25 d. sprendimu Nr. T9-4 patvirtintu Skuodo rajono savivaldybės val-

domų uždarųjų akcinių bendrovių veiklos strategijų rengimo, atnaujinimo ir įgyvendinimo, stebė-

senos tvarkos aprašu yra pasirengusi UAB „Skuodo autobusai“ 2024–2027 m. strateginį veiklos 

planą. Formuojant Bendrovės tolimesnę veiklos strategiją, buvo išskirtos pagrindinės strateginės 

kryptys: 

1. Veiklos efektyvumo didinimas – naudojant materialinius, techninius, žmogiškuosius 

ir finansinius resursus. Tai bendrovei padės siekti geresnių finansinių rezultatų ir užtikrins didesnę 

grąžą vienintelei bendrovės akcininkei – Skuodo rajono savivaldybei.   

2. Paslaugų kokybės ir darbo sąlygų gerinimas – įsigyjant ekologišką ir energiją e-

fektyviai naudojantį transportą ir siekiant laiku pasiruošti įgyvendinti Ekonomikos gaivinimo ir ats-

parumo didinimo plane „Naujos kartos Lietuva“ nustatytus aplinką tausojančius reikalavimus kelei-

vius  vežančioms transporto priemonėms – nuo 2029 m. sausio 1d. visas viešasis keleivių vežimo 

keliais transportas turi būti pritaikytas naudoti alternatyvius degalus. 

3. Motyvuoti darbuotojai – sudaryti ir palaikyti saugias darbo sąlygas, tinkamą kolek-

tyvo vidaus mikroklimatą, sudaryti teisingą darbo atlygio sistemą, gilinti darbuotojų profesines žinias. 

Strateginės kryptys yra tarpusavyje glaudžiai susijusios, todėl bus siekiama surasti 

optimalų jų tarpusavio balansą: siekti optimalaus paslaugų kokybės lygio keleiviams su priimtinais 

kaštais Skuodo rajono savivaldybei. 



3 

 

III. PAGRINDINIŲ VEIKLOS SRYČIŲ REZULTATŲ APŽVALGA 

 

1. Keleivių vežimas reguliariaisiais reisais vietinio (priemiesčio ir miesto) maršrutais. 

Ši veikla yra kelių transporto viešosios paslaugos teikimas Skuodo rajono visuomenei. Šios paslaugos 

teikiamos vadovaujantis tarp Skuodo rajono savivaldybės administracijos ir Bendrovės  2010 m. 

vasario 1 d. sudaryta Keleivinio transporto viešųjų paslaugų sutartimi Nr. R5-44 / (B3)-1b-14, kuri 

pratęsta 2019 m. gruodžio 11 d. susitarimu Nr. (4.1.8)-R5-790 „Dėl keleivinio transporto viešųjų 

paslaugų 2010 m. vasario 1 d. sutarties Nr. R5-44 pratęsimo“. Sutarties sąlygų vykdymo užtikrinimui, 

Savivaldybė ruošia ir tvirtina maršrutus, tarifus bei planuoja lėšų poreikį. Maršrutus ir reisus 

potvarkiu nustato Skuodo rajono savivaldybės meras. Keleivių vežimo tarifai patvirtinti Skuodo 

rajono savivaldybės tarybos. Keleivių bilietai parduodami tik autobusuose. Bilietų pardavimui 

naudojami kasos aparatai „Elklita BSA-4F“. Kasos aparatų duomenys kasdien nuskaitomi kasos 

aparatų duomenų nuskaitymo programa.  

 

Šios veiklos rezultatų apžvalga:  

1. Aptarnaujami maršrutai ir reisai: 

 

Eil. 

Nr. 

Galiojimo 

laikotarpis 

Maršrutų 

skaičius, 

vnt. 

Reisų 

skaičius, 

vnt. 

Skuodo rajono 

savivaldybės mero 

potvarkis 

Pastabos 

1 2 3 4 5 6 

1. 2023-09-01–

2024-06-30 

28 71 2023 m. rugpjūčio 30 d. 

Nr. M2-168 

Patvirtintas mokslo metų 

laikotarpio autobusų 

maršrutų grafikas 

2. 2024-07-01–

2024-08-31 

15 41 2024 m. birželio 21 d.  

Nr. M2-244 

Patvirtintas vasaros 

laikotarpio autobusų 

maršrutų grafikas 

3. 2024-09-01–

2025-06-30 

28 

 

71 2024 m. rugpjūčio 27 d. 

Nr. M2-367 

Patvirtintas mokslo metų 

laikotarpio autobusų 

maršrutų grafikas 

4. 2024-12-02–

2025-06-30 

28 71 2024 m. lapkričio 28 d. 

Nr. M2-482 

Pakeičiamas 2024-09-01–

2025-06-30 laikotarpio 

autobusų maršrutų grafikas 

 

2. Taikomi patvirtinti tarifai:  

 

Eil. 

Nr. 

 

Galiojimo laikotarpis Tarifas (be PVM) Skuodo rajono 

savivaldybės tarybos 

sprendimas 
Priemiesčio 

maršrutuose, 

Eur / km 

Miesto maršrute, 

Eur / keleivio vienas 

pravažiavimas 

1 2 3 4 5 

1. 2024-01-01–2024-02-29 0,10 0,00 
2019 m. lapkričio 28 d. 

Nr.  T9-172 

2. 2024-03-01–2024-12-31 0,12 1,00 
2024 m. sausio 25 d. 

 Nr.  T9-3 

 

 

 



4 

 

3. Statistiniai duomenys: 

Eil. 

Nr. 
Pavadinimas Rodiklio reikšmė 

Pokytis lyginant su 

 2023 m. % 
1 2 3 4 

1. Autobusų rida vietinio susisiekimo 

maršrutuose, km 

464 715 +12,3 

 

1.1. priemiesčio maršrutuose, km 463 301 +12,3 

1.2. miesto maršrute, km 1 414 +25,3 

2. Pervežtų keleivių skaičius, vnt. 224 447 +14,8 

3. Pervežtų keleivių važiuoti 

kilometrai, vnt. 

2 955 286 +29,1 

4. Pajamos, Eur 346 194 +45.2 

5. Patirtos sąnaudos, Eur 955 725 +22,8 

 

2. Keleivių vežimas reguliariaisiais tolimojo susisiekimo maršrutais.  

Keleivių vežimas tolimojo susisiekimo maršrutuose vykdomas vadovaujantis Keleivių 

vežimo tolimojo reguliaraus susisiekimo kelių transporto maršrutais sutartimi  Nr. SUT-136 (23) 

sudaryta su Lietuvos transporto saugos administracija, kuri galiojo iki 2024 m. gruodžio 31 d. 

Aptarnaujami maršrutai:  

1. M-658 Skuodas–Klaipėda per Salantus ir Kretingą;  

2. M-659 Skuodas–Klaipėda per Darbėnus ir Palangą.  

Lietuvos transporto saugos administracija tvirtina tvarkaraščius, bei įsipareigoja 

kompensuoti keleiviams taikytas važiavimo tolimojo reguliaraus susisiekimo autobusais lengvatas. 

Keleivių vežimo tarifus nustato pati Bendrovė. Keleiviams bilietai parduodami internetinėje bilietų 

pardavimo sistemoje https://www.autobusubilietai.lt, Skuodo, Palangos ir Klaipėdos autobusų stočių 

kasose ir autobusuose. Bilietų pardavimui autobusuose naudojami kasos aparatai „Elklita BSA-4F“. 

Kasos aparatų duomenys kasdien nuskaitomi kasos aparatų duomenų nuskaitymo programa. 

 

Šios veiklos rezultatų apžvalga:  

1. Aptarnaujami maršrutai ir reisai: 

 

Eil. 

Nr. 

Galiojimo laikotarpis Maršrutų 

skaičius, 

vnt. 

Reisų 

skaičius, 

vnt. 

Pastabos 

1 2 3 4 5 

1. 2024-01-01–2024-12-31 2 10 maršrutu M-658 vykdomi 4 reisai per dieną; 

maršrutu M-659 vykdomi 6 reisai per dieną.  

 

2. Taikomi patvirtinti tarifai: 

 

Eil. 

Nr. 

Galiojimo laikotarpis Tarifas (be PVM) Bendrovės direktoriaus įsakymas 

1 2 3 4 

1.  2024-01-01–2024-01-02 0,083 Eur už vieną keleivio 

kilometrą 

2022 m. spalio 19 d. Nr. V1-37 

2. 2024-01-03–2024-12-31 0,092 Eur už vieną keleivio 

kilometrą 

2023 m. gruodžio 12 d. Nr. V1-40 

 

 

 



5 

 

3. Statistiniai duomenys: 

 

Eil. 

Nr. 
Pavadinimas Rodiklio reikšmė 

Pokytis lyginant su 

2023 m. % 
1 2 3 4 

1. Autobusų rida, km 300 730 +0,3 

2. Pervežtų keleivių skaičius, vnt. 69 687 -4,9 

3. Pervežtų keleivių važiuoti 

kilometrai, km 

2 623 890 +23,7 

4. Pajamos, Eur 241 274 +7,3 

5. Sąnaudos, Eur 301 258 +18,2 

 

3. Keleivių vežimo užsakomaisiais reisais veiklos rezultatai. Keleivių vežimas 

užsakomaisiais reisais tolimojo, vietinio ir tarptautinio susisiekimo maršrutais vykdomas 

vadovaujantis vienkartinėmis keleivių vežimo sutartimis sudarytomis su įvairiais užsakovais. 

Keleivių vežimo užsakomaisiais reisais tarifai nustatomi šalių susitarimu. 

 

Statistiniai duomenys: 

 

Eil. 

Nr. 
Pavadinimas 2024 m. 2023 m. 

Pokytis lyginant su 

2023 m. % 
1 2 3 4 5 

1. Atliktų reisų skaičius, vnt. 286 219 +30,6 

2. Autobusų rida, km 73 912 55 213 +33,9 

3. Pervežtų keleivių skaičius 10 484 8 139 +28,8 

4. Užsakytų reisų pajamos, Eur 73 027 54 301 +34,5 

5. Užsakytų reisų sąnaudos, Eur 69 908 43 303 +61,4 

 

4. Autobusų stoties veiklos rezultatai. Bendrovė vykdo ir kitą (autobusų stoties) veiklą. 

Tai yra: keleivių bilietų pardavimas kasoje, siuntų autobusais priėmimas, perdavimas pervežimui, 

išdavimas, kitiems vežėjams teikiamos autobusų stoties paslaugos kurių autobusai įvažiavimų į 

stoties peronus. Autobusų stotyje keleiviams bilietai parduodami naudojant bilietų pardavimo 

programą. Siuntos priimamos pervežimui ir išduodamos naudojant siuntų programą. Mokėjimai 

priimami banko kortelėmis ir grynaisiais pinigais. 

 

Statistiniai duomenys: 

 

Eil. 

Nr. 
Pavadinimas 2024 m. 2023 m. 

Pokytis lyginant su 

2023 m. % 
1 2 3 4 5 

1. Parduota bilietų, vnt. 6 834 6 532 +4,6 

2. Priimta siuntų išvežimui, vnt. 1 850 1 815 +1,9 

3. Išduota atvežtų siuntų, vnt. 2 442 2 370 +3,0 

4. Kitų vežėjų įvažiavimai į stoties 

peroną, vnt. 

1 872 1 896 -1,3 

5. UAB „Skuodo 

autobusai“ įvažiavimai į stoties 

peroną, vnt. 

8 424 – – 

6. Pajamos, Eur 65 633 16 040 +409 

7. Sąnaudos, Eur 43 195 49 852 -13,4 

 

 



6 

 

IV. ORGANIZACINĖ STRUKTŪRA IR VALDYMAS 

 

 Pagal Bendrovės įstatus bendrovės valdymo organai yra visuotinis akcininkų 

susirinkimas ir bendrovės direktorius. Bendrovės valdymo struktūra patvirtinta 2021 m. vasario 26 d. 

pateikiama  1 schemoje.  Bendrovėje atskaitingumo sistema yra aiškiai ir tinkamai apibrėžta, 

kiekvieno padalinio ar skyriaus darbuotojai atsiskaito savo tiesioginiam vadovui, o pastarieji – 

vadovams. Bendrovėje yra išrinkta darbo taryba. Bendrovės darbo tvarkos taisyklės ir darbo 

apmokėjimo sistema yra suderintos su darbo taryba. 

 

1 schema. UAB „Skuodo autobusai“ valdymo struktūra. 

 

 
 

2024 m. vidutiniškai dirbo 36 darbuotojai, iš jų – 20 autobuso vairuotojų. Atleistų 

darbuotojų skaičius 8, priimtų 9. Darbuotojų kaitos priežastys: 1 darbo sutartis nutraukta darbuotojo 

iniciatyva dėl svarbių priežasčių  (LR DK 56 str. 1 d. 4 p.), 1 darbo sutartis nutraukta darbdavio 

iniciatyva be darbuotojo kaltės (LR DK 57 str. 1 d. 1 p.) ir 6 darbo sutartys nutrauktos pasibaigus 

terminui (LR DK 69 str. 1 d.). Pagal turimą kvalifikaciją ir kompetencijas darbuotojai dirbo 

efektyviai, produktyviai siekiant bendrovės tikslų įgyvendinimo. Darbuotojų pasiskirstymas pagal 

pareigybių grupes, nustatytas mėnesinis darbo užmokestis ir vidutinis darbuotojų amžius pateikiami 

1 lentelėje. 

 

1 lentelė. UAB „Skuodo autobusai“ personalas. 

Pareigybių grupė Darbuotojų 

skaičius 

Vidutinis 

nustatytasis 

mėnesinis darbo 

užmokestis, Eur 

Vidutinis 

darbuotojų 

amžius, 

metais 
1 2 3 4 

Direktorius 1 3392,26 58 

Vyresnieji specialistai 

(vyriausiasis buhalteris, 

administratorius, transporto 

vadybininkas, inžinierius mechanikas, 

ekonomistas) 

5 1896,00 46,7 

Specialistai 

(dispečeris-apskaitininkas) 2 1359,01 55 

Autoremonto darbuotojai 

(autobusų mechanikas, autoelektrikas, 

budintis mechanikas) 
6 1580,80 48,5 

Pagalbiniai darbuotojai 2 795,93 44,5 

Autobuso vairuotojai 20 1518,91 58,3 

Iš viso 36 1757,15 54 



7 

 

V. TRANSPORTO PRIEMONIŲ PARKO BŪKLĖ 

 

Keleivių vežimui naudojami 26 autobusai. Autobusai turi Europos Bendrijos licencijos 

kopijas. Autobusų privalomoji techninė apžiūra atliekama kas 6 mėnesius.  

Autobusų sąrašas 2024-12-31: 

Eil. 

Nr. 

Įsigyta 

bendrovėje 

Vietų skaičius, vnt. Markė, modelis Pagaminimo 

metai 

Pastabos 

Sėdimos Stovimos 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 
2024-09 54 – „Irisbus  

Crossway“ 

2012 Su keltuvu riboto judumo 

asmeniui 

2. 2024-07 26 – „Iveco Indcar“ 2013 Su pandusu 

3. 2023-09 46 10 „Irisbus 

Crossway“ 

2013 Su keltuvu riboto judumo 

asmeniui 

4. 2023-07 46  „Volvo B7R“ 2012 Su keltuvu riboto judumo 

asmeniui 

5. 2023-02 21 6 „Iveco“ 2015 Su pandusu 

6. 2022-06 56  „VDL, FMD2“ 2015 Su keltuvu riboto judumo 

asmeniui 

7. 2022-03 30 – „Iveco F30“ 2016  

8. 2021-07 30  „Iveco F30“ 2016  

9. 2021-07 55  „Mercedes 

Benz Integro“ 

2012 Su keltuvu riboto judumo 

asmeniui 

10. 2020-10 29 – „Iveco Kapena 

Thesi“ 

2015  

11. 2020-09 29 3 „Iveco Kapena 

Thesi“ 

2015  

12. 2019-12 34 – „Iveco Daily“ 2015  

13. 2019-08 23 8 „Mercedes 

Benz Vario“ 

2012  

14. 2019-06 20 – „Iveco 

50C15V“ 

2009 Perdavė savivaldybė 

15. 2018-07 23 – „Volkswagen 

Crafter“ 

2010  

16. 2018-09 29 – „Iveco Thesi“ 2013  

17. 2017-09 29 – „Iveco Thesi“ 2014  

18. 2017-10 20 3 „Volkswagen 

Crafter“ 

2017  

19. 2017-01 35 12 „Otokar Vectio“ 2017  

20. 2016-06 29 – „Iveco Thesi“ 2014  

21. 2016-04 29 5 „Iveco 70C17“ 2013  

22. 2012-05 21 – „Mercedes Benz 

Sprinter“ 

2012  



8 

 

1 2 3 4 5 6 7 

23. 2012-12 36 – „Volvo B10M“ 2000 Būtinas atnaujinimas 

24. 2012-12 36 – „Volvo B10M“ 2000 Būtinas atnaujinimas 

25. 2012-12 36 – „Volvo B10M“ 2000 Būtinas  atnaujinimas 

26. 2012-12 36 – „Volvo B10M“ 2000 Būtinas  atnaujinimas 
 

VI. METINĖ FINANSINĖ ATSKAITOMYBĖ 

Bendrovės 2024 metų finansinių ataskaitų rinkinys yra paruoštas ir audituotas. 

Finansinis ataskaitų rinkinys kartu su nepriklausomo auditoriaus išvada ir ataskaita 2025 m. vasario 

27 d. Bendrovės direktoriaus raštu Nr. R3-27 „Dėl finansinių ataskaitų rinkinio“, pateiktas tvirtinti 

visuotiniam akcininkų susirinkimui (Skuodo rajono savivaldybės merui). Bendrovės ataskaitinio 

laikotarpio grynasis pelnas (nuostolis) – 1025 Eur.  

2024 m. gruodžio 31 d. sutrumpintas balansas: 

 TURTAS Pastabos 

Nr. 

2024 m. 

gruodžio 31d. 

2023 m.  

gruodžio 31d. 
1 2 3 4 5 

A. ILGALAIKIS TURTAS  450628 522594 

I. NEMATERIALUS TURTAS 3.1. 3067 4721 

II. MATERIALUS TURTAS 3.2. 447561 517873 

III. FINANSINIS TURTAS    

IV. KITAS ILGALAIKIS TURTAS    

B. TRUMPALAIKIS TURTAS  288758 142054 

I. ATSARGOS, IŠANKSTINIAI 

APMOKĖJIMAI IR NEBAIGTOS 

VYKDYTI SUTARTYS 

 25427 25959 

II. PER VIENERIUS METUS GAUTINOS 

SUMOS 

3.3 57717 18562 

III. TRUMPALAIKĖS INVESTICIJOS    

IV. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 3.4. 205614 97533 

 TURTAS IŠ VISO:  748073 673262 

 NUOSAVAS KAPITALAS IR 

ĮSIPAREIGOJOMAI 

   

C. NUOSAVAS KAPITALAS 3.6. 474653 313693 

I. KAPITALAS (įstatinis)  479410 319410 

II. PERKAINOJIMO REZERVAS 

(REZULTATAI) 

   

III. REZERVAI  75 75 

IV. NEPASKIRSTYTASIS PELNAS 

(NUOSTOLIAI) 

3.7. (4832) (5857) 

D. DOTACIJOS, SUBSIDIJOS 3.8. 26461 40334 

E. MOKĖTINOS SUMOS IR 

ĮSIPAREIGOJIMAI 

  314821 

I. PO VIENRIŲ METŲ MOKĖTINOS 

SUMOS IR ILGALAIKIAI 

ĮSIPAREIGOJIMAI 

3.9. 90803 172719 

II. PER VIENERIUS METUS 

MOKĖTINOS SUMOS IR 

TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 

3.10. 152597 142101 

 NUOSAVO KAPITALO IR 

ĮSIPAREIGOJIMŲ IŠ VISO 

 748073 673262 



9 

 

VII. 2024 M. STRATEGINIŲ TIKSLŲ KRYPTYS, UŽDAVINIAI, PRIEMONĖS IR JŲ 

VERTINIMO RODIKLIAI IR JŲ ĮVYKDYMAS 

 
Strateginė 

kryptis 

Strateginis tikslas / uždaviniai  Rodiklis 2024 

planuota 

2024 

įvykdymas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Veiklos 

efektyvumo 

didinimas 

Tikslas. Vystyti saugią ir 

efektyvią infrastruktūrą 

EBITDA,  

tūkst. Eur 

158,00 259,98 

Uždavinys. Užtikrinti pajamas, 

generuojančios veiklos augimą 

Pajamos viso, 

tūkst. Eur 
644,5 686,7 

Pajamos už 

pervežimo 

paslaugas,  

tūkst. Eur 

625,2 660,5 

Uždavinys. Užtikrinti veiklos 

pelningumą ir efektyvumą 

EBITDA 

marža, % 
24,5 37,9 

Uždavinys. Užtikrinti tvarų 

grąžos augimą 

ROE 
>0  0,003 

Uždavinys. Užtikrinti optimalią 

kapitalo struktūrą augimui ir 

plėtra 

Skolų santykis su 

nuosavu kapitalu, 

maksimalus koef. 

≥0,5 0,51 

Uždavinys Mažinti bendrovės 

sąnaudų augimo tendencijas 

bendrojo pelno 

marža, % 
15,49 15,50  

Uždavinys. Užtikrinti bendrą 

saugios veiklos lygį 

incidentas / 

avarija 
0 0 

Nelaimingų 

atsitikimų darbo 

vietoje skaičius 

0 0 

Paslaugų 

kokybės ir 

darbo 

sąlygų 

gerinimas 

Transporto priemonių 

atnaujinimas 

Įsigytų autobusų 

skaičius, vnt. 
2 2 

Dalyvaujant projektuose (elek- 

tra varomų autobusų įsigijimas) 

Bendrovės 

investicijų suma, 

tūkst. Eur be 

PVM 

– – 

Įsigytų autobusų 

skaičius, vnt. 
– – 

Transporto priemonių atnauji- 

nimas (autobusų EURO5 ir 

EURO6 standarto, su neįgaliojo 

vieta įsigijimas) 

Įsigytų autobusų 

skaičius, vnt. 
2 2 

Bendrovės 

investicijų suma, 

tūkst. Eur be 

PVM 

80,0 71,9 

Elektromobilių įkrovimo stote- 

lės įrengimas, dalyvaujant 

projektuose (elektra varomų 

autobusų įsigijimas su įkrovimo 

infrastruktūra) 

Remonto 

dirbtuvėse – ne 

mažiau kaip 100 

kW bendros 

galios  stotelių 

komplektas su 4 

prieigos vietomis, 

vnt.  

 

 

– – 



10 

 

Autobusų stotyje 

– ne mažiau kaip 

50 kW bendros 

galios stotelė su 2 

prieigos vietomis 

su Combo 2 

jungtimis, vnt 

– – 

100 kW saulės elektrinės 

įrengimas remonto dirbtuvėse, 

esančiose adresu Vytauto 20A, 

Skuodas 

Saulės elektrinė, 

vnt.  
– – 

Investicijų suma, 

tūkst. Eur be 

PVM 

– – 

Didelis dėmesys skiriamas į 

informavimą apie pasikeitusias 

paslaugas 

Paskelbimas 

bendrovės 

interneto 

svetainėje, 

autobusų stotyj 

Nedelsiant Nedelsiant 

Keleivių informavimo, pritai- 

kymo specialių poreikių turin- 

tiems keleiviams tobulinimas 

Elektroninių 

švieslenčių 

autobusuose 

įrengimas 

2 2 

Motyvuoti 

darbuotojai 

Tikslas. Savanoriška darbuo- 

tojų kaita būtų ne didesnė nei 

nustatyta siektina reikšmė 

Savanoriška 

darbuotojų kaita, 

% 

≤0,4 2,7 

Uždavinys. Kurti įvairią ir 

įtraukią darbo aplinką, kurioje 

visi darbuotojai galėtų jaustis 

savimi. 

Dalyvavimas 

sprendimų 

priėmime 
taip taip 

Uždavinys. Užtikrinti vienodas 

darbo sąlygas visiems darbuo- 

tojas 

Skirtumai tarp 

vidutinio vyrų ir 

moterų 

atlyginimo už tas 

pačias pareigas 

0 0 

Uždavinys. Konkurencingo 

darbo užmokesčio nustatymas 

ir motyvacinių priemonių 

taikymas 

Darbo 

užmokesčio 

augimas, % 
≥5 11 

Rengti darbuotojų mokymus, 

kvalifikacijos kėlimo kursus 

Investicijų suma 

tūkst. Eur 
1,8 2,6 

 

VIII. ARTIMIAUSI PLANAI IR DARBAI 

 

Bendrovė ateityje plėsti veiklos neketina. Planuojami darbai numatyti Bendrovės       

2024–2027 m. strateginiame plane. Svarbiausi 2025 m. darbai:  

1. Bendrovė vykdydama autobusų parko atnaujinimą paruošė patikslintą projektą ir teikė 

paraišką naujai skelbiamam finansavimui pagal 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos susisiekimo plėtros programos pažangos priemonės 

Nr. 10-001-06-01-01 „Skatinti alternatyviųjų degalų naudojimą transporto sektoriuje“ veiklos 

„Miesto ir priemiestinio viešojo transporto priemonių parko atnaujinimas, skatinant naudoti visai 

netaršias transporto priemones“. Planuojama įsigyti 4 (keturis) M3 klasės elektrinius autobusus ir 

kartu reikalingas elektros krovimo stoteles. Skirtas projekto finansavimas ir su Viešąja įstaiga 

Centrinė projektų valdymo agentūra sudaryta šią projekto įgyvendinimo ir finansavimo sutartis 



11 

 

„Miesto ir priemiestinio viešojo transporto priemonių parko atnaujinimas, skatinant naudoti visai 

netaršias transporto priemones“ Nr. 08-016-K-0007. 

Bendra projekto veiklų tinkamų finansuoti išlaidų suma  – 1337,30 tūkst. Eur (be PVM). 

Paramos dydis autobusams įsigyti 693,47 tūkst. Eur (finansuojamas skirtumas kainos tarp naujo 

elektrinio ir dyzelinio) ir 88,80 tūkst. Eur krovimo stotelėms įsigyti ir įsirengti. Nuosavos lėšos 

projekto įgyvendinimui, kurių nedengia skiriama parama sudarytų 835,86 tūkst. Eur (tame skaičiuje 

apie 280,83 tūkst. Eur PVM). Nuosavų lėšų dalį planuojama užsitikrinti banko paskola. Pirkimai 

vykdomas Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje. Jeigu pirkimų procedūros įvyks 

sklandžiai, tai autobusų pagaminimas ir pristatymas planuojamas 2025 m. gruodžio–2026 m. sausio 

mėnesiais. 

2. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. spalio 24 d. nutarimo         

Nr. 1056 „Dėl Kasos aparatų diegimo ir naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 3.1.2 punktu, nuo  

2025 m. gegužės 1 d. visiems pridėtinės vertės mokėtojams naudojami kasos aparatai turi atitikti 

užfiksuotų duomenų nepakeičiamumo ir tokių duomenų prieinamumo Valstybinei mokesčių 

inspekcijai techninius reikalavimus. Naudojami kasos aparatai turi atitikti Kasos aparatų techninių 

reikalavimų aprašą, patvirtintą Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko 2022-04-27 įsakymu Nr. VA-40 „Dėl kasos aparatų techninių reikalavimų 

aprašo patvirtinimo“. Šiuo metu Bendrovė yra sudariusi 17 vnt. kasos aparatų, kurie atitiks nurodytus 

reikalavimus, įsigijimo sutartį bendrai 65824 Eur sumai. Kasos aparatai bus pagaminti ir pristatyti ir 

už juos sumokėti reikės 2025 m. gegužės–birželio mėn.  

  

 

 

 

Direktorius                                                                             Rimantas Pabrėža 


